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Jens Immanuelsen, medlem af Inatsisartut, Siumut 
/-her 

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 125 vandforsyning i Upernavik 
 

Kære Jens Immanuelsen 

 

Tak for dine spørgsmål, der giver mig mulighed for at oplyse om forholdene og planerne 

for vandforsyningen i Upernavik.  

 

Besvarelsen bygger på oplysninger indhentet fra Nukissiorfiit.  

 

Dine to spørgsmål er gengivet og besvaret enkeltvist i nedenstående: 

 

 

1. Hvilke konkrete tiltag har Naalakkersuisiut med hensyn til den 

meget uregelmæssige vandforsyning i Upernavik? 

 

Vandsøen ved vandforsyningen i Upernavik har en begrænset volumen. Derfor har 

Upernavik vandværk, som det eneste i Grønland, et nødanlæg til at afsalte havvand.  

Frem til efteråret 2014 blev vandet fra vandsøen renset i et midlertidigt anlæg, som blev 

etableret efter en brand i Upernaviks vandværk i 2009. I efteråret 2014 blev et 

permanent anlæg taget i brug.  

 

Drikkevand distribueres med tankvogn i Upernavik. I starten af 2015 var distributionen 

desværre ramt af et nedbrud, som betød, at husstandene i en kortvarig periode ikke fik 

fyldt deres vandtanke. I april 2015 blev der varslet, at der kunne blive behov for 

indskrænkning i vandleverancerne, da vandsøen var løbet tør. Det lykkedes imidlertid at 

optimere nødvandforsyningsanlægget, så den varslede indskrænkning ikke blev 

nødvendig. På nuværende tidspunkt er vandforsyningen ikke begrænset.  

 

Nukissiorfiit oplyser om følgende to konkrete tiltag, der fremover skal sikre 

vandforsyningen: 

 

• Nukissiorfiit undersøger mulighederne for at realisere andre mulige 

råvandsressourcer ved Upernavik.  

 

• Konkret sikres, at de nuværende vandforsyningsanlæg fungerer 

optimalt, bl.a. ved en øget løbende kontrol. 
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2. Og hvornår vil man foretage udbedringer heraf? 

 

Da det i april blev konstateret, at vandsøen var tømt, iværksatte Nukissiorfiit straks 

driften af nødanlægget til afsaltning af havvand. Hen over sommeren 2015 vil 

vandforsyningen i Upernavik løbende blive vedligeholdt og repareret. 

 

Jeg håber, at du finder besvarelsen fyldestgørende. 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mala Høy Kúko 


